湘保字〔2023〕11 号

关于征集高校安全稳定工作优秀案例的通知

各高校：

为深入学习贯彻党的二十大精神，积极应对新时代高校安全

治理面临的新形势、新任务、新挑战，加强各高校安全治理工作

经验交流，推动我省高校建设更高水平的平安校园，切实服务好

高校立德树人根本任务，现面向省内高校征集安全稳定工作优秀

案例。现将有关事项通知如下：

一、案例要求

（一）主题鲜明。除涉密内容外，涉及高校安全稳定工作领域

的国家安全、消防安全、交通安全、反恐应急、大型活动保障、

校园周边治理、纠纷舆情处置等案例均可。

（二）内容真实。案例必须是高校的真实事件，描述应清晰客

观，时间、地点、人物、事件、过程等应准确无误，涉及人员及

敏感信息可以用代号代替。

（三）案例典型。案例必须是高校安全稳定工作中的典型案例，

要有代表性和研究价值，对广大高校有借鉴意义和启示作用。

（四）时效性强。本次案例征集对象为 2021 年以来的高校案

例，已经公开出版的案例不纳入征集范围。

二、体例格式

（一）案例结构：案例主体部分应包括事件描述、处置过程、

分析与启示三个部分。

（二）案例格式。案例标题一般不超过 20 个字，华文中宋、

二号、居中；学校全称、二级单位名称、姓名为楷体、三号；正

文为仿宋、三号，首行空两个字符，行间距固定值为 28 磅；正

文中一级标题为黑体、三号，二级标题为楷体加粗、三号，三级

以下标题为仿宋加粗；全文字数控制在 2500-3000 字。

三、征集与报送

各高校要高度重视，广泛宣传动员，全面梳理总结本单位先

进工作经验，认真撰写高质量案例文本。每所高校可择优报送案

例 1-2 篇。案例一经收录，将汇编成册进行推介。

请各高校于 11 月 30 日前将案例材料电子稿发送至学会邮

箱：hnbwxh@163.com。

联系人及电话：江文 0731-86178003/18773163768。

四、奖励办法

1.本次征集活动设一等奖 3 个、二等奖 5 个、三等奖 7 个，奖

金分别为 1000 元、800 元、500 元。

2.设立优秀组织奖 3 个，奖金各 1500 元。

3.学会在年会时公布评选结果，并向获奖单位和个人分别颁发

奖牌、荣誉证书。

附件 1：湖南省高校安全稳定工作优秀案例格式

附件 2：湖南省高校安全稳定工作优秀案例征集汇总表

湖南省高校思想政治教育研究会

保卫学专业委员会

2023 年 10 月 27 日

mailto:hnbwxh@163.com。

附件 1：

湖南省高校安全稳定工作优秀案例格式
（供参考）

案例题目（自拟）

学校全称 部门（二级学院）名称 姓名

第一部分：引言

第二部分：案例主体部分

一、事件描述

二、事件处置

三、分析与启示

第三部分：总结

附件：

事件图片（3-4 张）

注：提交格式为 A4 规格 word 文档。案例标题一般不超过 20

个字，华文中宋、二号、居中；学校全称、二级单位名称、姓名

为楷体、三号；正文为仿宋、三号，首行空两个字符，行间距固

定值为 28 磅；正文中一级标题为黑体、三号，二级标题为楷体

加粗、三号，三级以下标题为仿宋加粗；全文字数控制在

2500-3000 字。

附件 2：

湖南省高校安全稳定工作优秀案例征集汇总表

（加盖公章）

序 号 学校全称 案例名称
作者所在部门

（二级学院）及姓名

联系电话

（第一作者）
电子邮箱

填报人： 联系电话：